
Emek yoğun olan sağlık sektöründe kurumların 
rekabet avantajı elde edebilmelerinde ve varlıklarını 

sürdürebilmelerinde insan kaynağı önemli bir yere 
sahiptir. Bu kaynaktan etkin ve verimli bir şekilde ya-
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Aracılık Rolü 
The Mediating Role of Organizational Identification in the Effect of 
Servant Leadership Perception of the Hospital Employees on Their 
Turnover Intention 
    Onur YÜKSELa,     Serkan DENİZa,     Mesut ÇİMENb 
aYalova Üniversitesi Termal Meslek Yüksekokulu, Yalova, TÜRKİYE 
bAcıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Sağlık Yönetimi Bölümü, İstanbul, TÜRKİYE 

ÖZET Amaç: Rekabetin yoğun olduğu günümüz iş dünyasında, ör-
gütlerin en önemli kaynaklarından biri de sahip olduğu insan kaynağı-
dır. Bu kaynağın verimli kullanılması ve örgüte bağlılığının sağlanması, 
örgütler için önemli hâle gelmiştir. Bu araştırmayla hizmetkâr liderliğin 
işten ayrılma niyetine etkisinde örgütsel özdeşleşmenin aracılık rolünün 
belirlenmesi amaçlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: Araştırma, 27 Tem-
muz 2020-31 Ağustos 2020 tarihleri arasında Yalova’da faaliyet göste-
ren 2 özel hastanede gerçekleştirilmiştir. Araştırma verileri anket 
yöntemiyle toplanmıştır. Araştırma kapsamında 265 anket formu top-
lanmıştır. Bulgular: Araştırma sonucunda hizmetkâr liderlik algısının, 
örgütsel özdeşleşmeyi pozitif yönde etkilediği belirlenmiştir. Ayrıca 
hem hizmetkâr liderlik algısının hem de örgütsel özdeşleşmenin, işten 
ayrılma niyetini negatif yönde etkilediği belirlenmiştir. Son olarak hiz-
metkâr liderliğin işten ayrılma niyetine etkisinde örgütsel özdeşleşme-
nin aracılık rolünün olduğu belirlenmiştir. Sonuç: Araştırma sonuçları, 
hem hizmetkâr liderliğin ve hem de örgütsel özdeşleşmenin işten ay-
rılma niyetinin bir belirleyicisi olduğunu göstermektedir. Araştırma so-
nuçları çerçevesinde, çalışanların hizmetkâr liderlik algılarının ve 
örgütsel özdeşleşme düzeylerinin artırılması ve işten ayrılma niyetleri-
nin azaltılmasına yönelik önerilerde bulunulmuştur. Bu kapsamda, yö-
neticilerin çalışanlara sorunları olduğunda yardımcı olması, onlarla 
ilgilenmesi, performanslarını artırmaya çalışması, mesleki gelişimle-
rini desteklemesi, kararlara katılımlarını sağlaması, örgütsel adaleti sağ-
laması ve de yöneticilerin hizmetkâr liderlik davranışının geliştirilmesi 
önerilmektedir. 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Hastane yönetimi; liderlik; hizmetkâr liderlik;  

                örgütsel özdeşleşme; işten ayrılma niyeti 

ABS TRACT Objective: One of the most important resources of or-
ganizations is their human resources in today’s competitive business 
world. For the organizations, it is very important to use this source ef-
ficiently and to ensure its commitment. The aim of this research was to 
determine the mediating role of organizational identification in the ef-
fect of servant leadership on turnover intention. Material and  
Methods: The research started on 27th July 2020 and concluded on 
31st August 2020 at two different hospitals in Yalova province. In this 
research, the data was collected by using survey method. A total of 265 
questionnaire forms were gathered within the scope of the study. Re-
sults: As a result, it was found that servant leadership perception affects 
the organizational identification positively. It was also found that ser-
vant leadership perception and organizational identification, both af-
fect the turnover intention negatively. Finally, it was found that 
organizational identification has a mediating role in the effect of servant 
leadership on turnover intention. Conclusion: The research results re-
veal that servant leadership and organizational identification, both are 
determinants of turnover intention. Under the light of the research re-
sults, some suggestions were provided in order to increase the servant 
leadership perceptions and organizational identification levels and to 
decrease their turnover intention. With this regard; the managers are 
advised to help their employees in order to solve problems, to take care 
of them, to give effort in order to increase their performance, to support 
their professional development, to ensure their involvement in decision 
making processes, to establish a fair organizational environment, and to 
improve the servant leadership behavior among the managers. 
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rarlanabilmek için yapılan liderlik tarzı büyük önem 
taşımaktadır. Günümüz çalışma hayatında yaşanan 
büyük değişimler, liderlik anlayışlarında da önemli 
değişimlere neden olmuş ve bazı liderlik anlayışları-
nın ön plana çıkmasına neden olmuştur.1 Bu liderlik 
anlayışlarından biri de hizmetkâr liderliktir.  

Hizmetkâr liderlik kavramı ilk olarak 1970 yı-
lında Robert K. Greenleaf tarafından kullanılmıştır.2 
Hizmetkâr liderlik, örgüt üyelerine (astlara) hizmet 
eden, onların sorunlarıyla ilgilenen, onların perfor-
manslarını artırmalarına ve kendileri geliştirmelerine 
yardımcı olan bir anlayışı içermektedir.3 Hizmetkâr 
liderlik, yasa ve yetkilerden ziyade liderin kişisel 
özelliklerinden kaynaklanan bir davranış veya yete-
nektir.4 Hizmetkâr liderler, astlarından herhangi bir 
karşılık beklemeksizin onlara hizmet etmeyi ilke 
edinmişlerdir.5 Hizmetkâr liderler kendilerinden zi-
yade astlarının iyilik hâline, mutluluğuna, onların 
kendilerini geliştirmelerine ve tüm potansiyellerini 
ortaya koyabilmelerine odaklanmışlardır.4,6 Tutarlı 
davranırlar, tutamayacakları sözleri vermezler, bilgi-
leri çarpıtmazlar, astları kandırmazlar ve onlara 
güven verirler.7 Hizmetkâr liderlerin temel özellik-
leri; dinleme, empati kurabilme, iyileştirme, farkın-
dalık, ikna edebilme, kavramsallaştırma, ileri 
görüşlülük, hizmet etme/kâhyalık, insanların gelişi-
mine bağlılık ve topluluk oluşturabilme gibi özellik-
lerdir.8,9 Hizmetkâr liderlik, çalışanların örgütteki 
birçok tutum ve davranışını etkilemektedir. Litera-
türde yer alan araştırmalara göre hizmetkâr liderlik; 
personel güçlendirmeyi, çalışanların sesliliğini, ör-
gütsel vatandaşlık davranışını, performansını, işe 
adanmışlığını, örgütsel bağlılığını, örgütsel adalet al-
gısını ve iş doyumunu pozitif yönde etkilemekte-
dir.5,10-16 

Hizmetkâr liderliğin etkilediği başka bir konu da 
çalışanların örgütleriyle özdeşleşmeleridir. Örgütsel 
özdeşleşme, çalışanın örgütü ile birlik olma veya ör-
güte aidiyet duyma algısı olarak tanımlanmaktadır.17 
Başka bir tanıma göre örgütsel özdeşleşme, çalışanın 
kendisini örgütün bir parçası olarak hissetmesi ve ör-
gütle psikolojik bir bağ kurmasıdır.18 Örgütsel özdeş-
leşme, çalışanın, örgütün değer ve hedeflerini kendi 
değer ve hedefleri olarak benimsemesi olarak da ta-
nımlanmaktadır.19 Rekabetin yoğun olduğu günümüz 
iş dünyasında, örgütlerin amaçlarına ulaşabilmeleri, 

kaliteli, verimli ve etkin bir şekilde faaliyetlerini sür-
dürebilmeleri için örgütüyle özdeşleşmiş çalışanlara 
büyük ihtiyaç duyulmaktadır. Hasta sayısında yaşa-
nan artış, hasta beklentilerinin değişmesi, iş yükünün 
fazla olması, uzun çalışma saatlerinin olması, nöbet 
usulü çalışılması ve yapılacak hatanın telafisinin ne-
redeyse mümkün olmaması gibi nedenlerden dolayı 
bu ihtiyaç, sağlık kurumları için daha da önemli hâle 
gelmiştir. Örgütüyle özdeşleşmiş sağlık çalışanları, 
hem hastalar hem de sağlık kurumları için önemli 
faydalar sağlar.20 Çalışanların örgütle özdeşleşmeleri, 
onların verimliliğini, iş tatminini, motivasyonunu, ör-
gütsel bağlılığını artırdığı gibi onların örgütlerini des-
tekleyici davranışlarda bulunmalarını ve gönüllü 
olarak çaba sarf etmelerini de sağlar.21,22 Örgütsel öz-
deşleşme, çalışanların örgüte ilişkin algılarına dayalı 
olarak ortaya çıkan bir olgudur. Bu nedenle örgüt yö-
neticilerinin tutum ve davranışları, yönetim tarzı, ör-
gütün insan kaynakları politikaları gibi etmenler 
çalışanların örgütle özdeşleşmeleri üzerinde doğru-
dan etkili olmaktadır.23  

Hizmetkâr liderliğin etkilediği diğer bir konu ise 
işten ayrılma niyetidir. İşten ayrılma niyeti, çalışanın 
yakın bir gelecekte kendi isteğiyle çalıştığı örgütten 
ayrılma olasılığıdır.24 İşten ayrılma niyeti, çalışanın 
iş koşullarından duyduğu tatminsizliğin sonucunda 
işten ayrılmayı düşünmesi olarak da tanımlanmakta-
dır.25 İşten ayrılma niyeti, çalışanın işinden henüz ay-
rılmadığı, ancak ayrılmayı düşündüğü bir dönemi 
ifade etmektedir.26 Performansı düşük olan bir çalı-
şanın kendi isteğiyle işten ayrılmak istemesi, aslında 
örgüt için olumlu bir durumdur. Ancak performansı 
yüksek ve örgüt için önemli bir çalışanın işten ayrıl-
mak istemesi, örgüt için olumsuz bir durumdur.25 Ça-
lışanların işten ayrılması örgüt açısından, yeni 
çalışanlar bulmak için ilave bir maliyetin oluşması, 
zaman kaybı, performans ve verimlilik düşüşü, ürün 
ve hizmet kalitesinde dalgalanmalar, iş kazalarında 
artış gibi birçok olumsuz duruma neden olabilir.27 
Çalışanların işten ayrılması sağlık kurumlarında da 
benzer olumsuzluklara neden olabilir. Ancak sağlık 
kurumlarının, hizmet sunumunda işten ayrılmalara 
bağlı olarak yaşayacakları sorun ve aksaklıklar sa-
dece sağlık kurumlarını etkilememekte, toplum 
sağlığı üzerinde de olumsuz etkilere neden olabil-
mektedir.28 Çalışanların işten ayrılma niyetini birçok 
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faktör etkilemektedir. Bu faktörler; bireysel, örgütsel 
ve çevresel faktörler olmak üzere 3 başlıkta ele alı-
nabilir. Bireysel faktörler, bireyin yaşam standartla-
rındaki değişimler, başka bir işe sempati duyulması, 
evlilik, yaşa bağlı zorunluluklar, sağlık durumu, eği-
tim ve öğrenim ihtiyacı gibi faktörlerdir. Örgütsel 
faktörler, ücret düşüklüğü, çalışma koşullarının olum-
suzluğu, uzun çalışma saatleri, kariyer imkânlarının 
kısıtlılığı, bilgi ve iletişim eksikliği, kötü yönetim uy-
gulamaları ve davranışlar, ekipman yetersizliği gibi 
faktörlerdir. Çevresel faktörler ise ülkenin ekonomik 
koşulları, iş gücü piyasasının durumu, iş gücündeki 
mevsimsel dalgalanmalar, pazarda meydana gelen 
değişmeler gibi faktörlerdir.29   

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN AMACI VE HİPOTEZLERİ 
Bu araştırmayla hizmetkâr liderliğin işten ayrılma ni-
yetine etkisinde örgütsel özdeşleşmenin aracılık ro-
lünün belirlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmanın amacı 
ve kavramsal çerçevesi doğrultusunda geliştirilen hi-
potezlere aşağıda yer verilmiştir: 

H1: Hizmetkâr liderlik örgütsel özdeşleşmeyi po-
zitif yönde etkiler. 

H2: Hizmetkâr liderlik işten ayrılma niyetini ne-
gatif yönde etkiler. 

H3: Örgütsel özdeşleşme işten ayrılma niyetini 
negatif yönde etkiler. 

H4: Hizmetkâr liderliğin işten ayrılma niyetine 
etkisinde örgütsel özdeşleşmenin aracılık rolü vardır. 

ARAŞTIRMANIN KAPSAMI 
Kesitsel tipte planlanan araştırma, 27 Temmuz 2020-
31 Ağustos 2020 tarihleri arasında Yalova’da gerçek-
leştirilmiştir. Araştırma verileri anket yöntemiyle 
toplanmıştır. Araştırma kapsamında 265 anket formu 
toplanmıştır. Katılımcılardan bilgilendirilmiş olur 
alınmıştır. 

EVREN VE ÖRNEKLEM 
Araştırma Yalova’da faaliyet gösteren 2 özel hasta-
nede gerçekleştirilmiştir. Araştırma evrenini bu 2 has-
tanedeki tüm çalışanlar oluşturmuştur. Katılımcıların 
görevleri; hekim, idari personel (hasta danışmanı, 

arşiv görevlisi, insan kaynakları personeli, muhasebe 
personeli gibi), sağlık personeli (hemşire, laborant, fiz-
yoterapist, acil tıp teknisyeni gibi) ve diğer personel 
olarak (teknisyen, güvenlik görevlisi, şoför gibi) 4 ka-
tegoride sınıflandırılmıştır. Araştırma evreni 620 kişi 
olup, evreni temsil edebilecek örneklem büyüklüğü 
%95 güven aralığında 238 kişi olarak belirlenmiştir.  

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 
Araştırmada veri toplamak için 4 bölümden oluşan 
anket formu kullanılmıştır. Anket formunun 1. bö-
lümde katılımcıların demografik özelliklerinin belir-
lenmesine yönelik sorular yer almaktadır. Diğer 
bölümlerde ise ölçekler kullanılmış olup, bu ölçek-
lere aşağıda yer verilmiştir: 

 Hizmetkâr Liderlik Ölçeği: Ölçek, Liden ve 
diğerleri tarafından geliştirilmiştir.30 Ölçeğin Türkçe 
geçerlilik ve güvenirlik çalışması Kılıç ve Aydın ta-
rafından yapılmıştır.31 Ölçek tek boyut ve 7 ifadeden 
oluşmaktadır. Ölçekteki ifadeler, 5’li Likert tipi ölçek 
seçenekleri (1=kesinlikle katılmıyorum, 5=kesinlikle 
katılıyorum) ile ölçülmüştür. Bu araştırmada ölçeğin, 
güvenirlik düzeyinin yüksek olduğu belirlenmiştir 
(α=0,931). 

 Örgütsel Özdeşleşme Ölçeği: Ölçek, Mael 
ve Ashforth tarafından geliştirilmiştir.17 Ölçeğin 
Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması Fettahlıoğlu 
ve Koca tarafından yapılmıştır.32 Ölçek tek boyut ve 
6 ifadeden oluşmaktadır. Ölçekteki ifadeler, 5’li Li-
kert tipi ölçek seçenekleri (1=kesinlikle katılmıyo-
rum, 5=kesinlikle katılıyorum) ile ölçülmüştür. Bu 
araştırmada ölçeğin, güvenirlik düzeyinin yüksek ol-
duğu belirlenmiştir (α=0,934). 

 İşten Ayrılma Niyeti Ölçeği: Ölçek, Jung ve 
Yoon tarafından geliştirilmiştir.33 Ölçeğin Türkçe ge-
çerlilik ve güvenirlik çalışması Deniz ve Çimen tara-
fından yapılmıştır.34 Ölçek tek boyut ve 5 ifadeden 
oluşmaktadır. Ölçekteki ifadeler, 5’li Likert tipi ölçek 
seçenekleri (1=kesinlikle katılmıyorum, 5=kesinlikle 
katılıyorum) ile ölçülmüştür. Bu araştırmada ölçeğin, 
güvenirlik düzeyinin yüksek olduğu belirlenmiştir 
(α=0,932). 

İSTATİSTİKSEL ANALİZ 
Verilerin analizinde SPSS 22.0 istatistik programı 
kullanılmıştır. Araştırma kapsamında tanımlayıcı ista-
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tistikler hesaplanmış ve korelasyon analizleri yapıl-
mıştır. Ayrıca aracılık etkisini belirlemeye yönelik 
analizler yapılmış ve bunun için de PROCESS Macro 
v3.5 istatistiksel programı kullanılmıştır. Analiz bul-
guları %95 güven aralığında ve %5 anlamlılık düze-
yinde değerlendirilmiştir.  

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNÜ 
Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi Tıbbi 
Araştırmalar Değerlendirme Kurulunun (ATADEK) 
23.07.2020 tarihli 2020/16 sayılı toplantısında 2020-
16/18 karar numarası ile araştırmanın tıbbi etik yön-
den uygun olduğuna dair karar alınmıştır. Çalışma, 
Helsinki Deklarasyonu Prensipleri’ne uygun olarak 
gerçekleştirilmiştir. 

 BULGULAR 
Katılımcıların %66,8’i (177 kişi) kadın, %40,4’ü 
(107 kişi) 25 veya daha altındaki yaş aralığında yer 
almakta, %42,3’ü (112 kişi) lise mezunu, %52,1’i 
(138 kişi) bekârdır. Katılımcıların %7,2’si (19 kişi) 
hekim, %41,9’u (111 kişi) idari personel, %23’ü (61 
kişi) sağlık personeli, %27,9’u (74 kişi) ise diğer per-
soneldir. Katılımcıların %54’ü (143 kişi), 5 yıl veya 
daha az süredir hâlen çalıştıkları hastanelerde çalış-
maktadırlar.  

Tablo 1’de tanımlayıcı istatistikler ve korelas-
yon analizi sonuçları yer almaktadır. Tabloya göre ka-
tılımcıların hizmetkâr liderlik algısının (3,151±0,969) 

ve işten ayrılma niyetinin (2,718±1,024) orta düzeyde 
olduğu, örgütsel özdeşleşme düzeyinin (3,744±0,829) 
ise yüksek olduğu belirlenmiştir. Korelasyon analizi 
sonuçlarına göre hizmetkâr liderlik algısıyla örgütsel 
özdeşleşme arasında pozitif yönlü ve orta düzeyde bir 
ilişki vardır (r=0,453, p<0,001). Ayrıca hem hizmet-
kâr liderlik algısıyla işten ayrılma niyeti arasında (r=-
0,413, p<0,001) hem de örgütsel özdeşleşmeyle işten 
ayrılma niyeti arasında (r=-0,418, p<0,001) negatif 
yönlü ve orta düzeyde bir ilişki vardır. 

Hizmetkâr liderliğin işten ayrılma niyetine etki-
sinde, örgütsel özdeşleşmenin aracılık rolünün belir-
lenmesine yönelik yapılan analiz sonuçları Şekil 1 ve 
Tablo 2’de gösterilmiştir. Analiz sonuçlarına göre hiz-
metkâr liderlik algısı, örgütsel özdeşleşmeyi pozitif 
yönde etkilemektedir (β=0,388, t=8,251, p<0,001). 
Ayrıca hem hizmetkâr liderlik algısı (β=-0,298, t=-
4,654, p<0,001) hem de örgütsel özdeşleşme (β=-
0,359, t=-4,800, p<0,001), işten ayrılma niyetini 
negatif yönde etkilemektedir. Son olarak hizmetkâr 
liderliğin işten ayrılma niyetine etkisinde, örgütsel 
özdeşleşmenin aracılık rolü bulunmakta (β=-0,139) 
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Değişkenler Ortalama SS 1 2 
Hizmetkâr liderlik (1) 3,151 0,969 
Örgütsel özdeşleşme (2) 3,744 0,829 0,453* 
İşten ayrılma niyeti (3) 2,718 1,024 -0,413* -0,418*

TABLO 1:  Tanımlayıcı istatistikler ve korelasyon analizleri.

SS: Standart sapma; *p<0,001.

ŞEKİL 1: Etki analizleri.
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ve hizmetkâr liderliğin işten ayrılma niyetine olan ne-
gatif etkisini daha da artırmaktadır (β=-0,437, t=-
7,362, p<0,001). Bu bulgulara göre araştırmanın tüm 
hipotezleri kabul edilmiştir. 

 TARTIŞMA  
Araştırma, hizmetkâr liderliğin işten ayrılma niyetine 
etkisinde örgütsel özdeşleşmenin aracılık rolünün be-
lirlenmesi amacıyla gerçekleştirilmiştir. Araştırma so-
nucunda hizmetkâr liderliğin, örgütsel özdeşleşmeyi 
pozitif yönde etkilediği belirlenmiştir. Bu sonuç, li-
teratürdeki farklı alanlarda yapılmış benzer araştır-
maların sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir.6,12,15 
Hastanelerin yoğun rekabet ortamında faaliyetlerini 
sürdürmesi, çalışma saatlerinin uzun olması, iş yü-
künün fazla olması, hataya toleransın olmaması, hasta 
beklentilerinin değişmesi gibi birçok nedenden do-
layı günümüzde örgütüyle özdeşleşmiş çalışanlara 
daha çok ihtiyaç duyulmaktadır. Bunun için de sergi-
lenecek liderlik tarzı, büyük önem taşımaktadır.  Hem 
literatürde yer alan araştırmaların sonuçları hem de 
bu araştırmanın sonuçları, hizmetkâr liderliğin örgüt-
sel özdeşleşmeyi artırdığını ortaya koymaktadır.   

Araştırma sonucunda hem hizmetkâr liderliğin 
hem de örgütsel özdeşleşmenin, işten ayrılma niye-
tini negatif yönde etkilediği belirlenmiştir. Ayrıca hiz-
metkâr liderliğin, işten ayrılma niyetine etkisinde 
örgütsel özdeşleşmenin aracılık rolünün olduğu be-
lirlenmiştir. Literatürdeki farklı alanlarda yapılmış 
benzer araştırmaların sonuçları incelendiğinde, hiz-
metkâr liderliğin işten ayrılma niyetini negatif yönde 
etkilediği belirlenmiştir.16,35 Benzer şekilde, örgüt-
sel özdeşleşmenin de işten ayrılma niyetini negatif 
yönde etkilediği belirlenmiştir.26,27 Bu araştırmala-
rın sonuçları, bu araştırmanın sonuçları ile benzerlik 
göstermektedir. Sağlık sektöründe emeğin yoğun ol-
masından dolayı sağlık hizmetlerinde kalitenin, et-

kinliğin ve verimliliğin, hasta memnuniyetinin ve re-
kabet üstünlüğünün sağlanabilmesi için işten ayrıl-
maların azaltılması gerekmektedir. Hem literatürde 
yer alan araştırma sonuçlarına hem de bu araştırma-
nın sonuçlarına göre çalışanların işten ayrılmalarını 
azaltmak için onlara karşı hizmetkâr liderlik yaklaşı-
mının sergilenmesi ve örgütle özdeşleşmelerinin sağ-
lanması büyük önem taşımaktadır.   

 SONUÇ 
Bu araştırmanın sonuçları, hem hizmetkâr liderliğin 
ve hem de örgütsel özdeşleşmenin işten ayrılma ni-
yetinin bir belirleyicisi olduğunu göstermektedir. 
Araştırma sonuçları çerçevesinde işten ayrılma niye-
tini azaltmak için çalışanların hem hizmetkâr liderlik 
algısının hem de örgütsel özdeşleşme düzeylerinin ar-
tırılması gerekmektedir. Bu kapsamda, yöneticilerin 
çalışanlara sorunları olduğunda yardımcı olması, on-
larla ilgilenmesi, performanslarını artırmaya çalış-
ması, mesleki gelişimlerini desteklemesi, kararlara 
katılımlarını sağlaması, örgütsel adaleti sağlaması ve 
de yöneticilerin hizmetkâr liderlik davranışının ge-
liştirilmesi önerilmektedir. 

Araştırmanın yüksek olmayan sayıda katılım-
cıyla yapılması bir sınırlılık olsa da hizmetkâr lider-
liğin işten ayrılma niyetine etkisinde, örgütsel 
özdeşleşmenin aracılık rolünün hastaneler özelinde 
ortaya konulması açısından önemlidir. Konuyla ilgili 
benzer araştırmaların daha fazla katılımcıyla kamu 
hastanelerinde çalışan personelinde dâhil edilerek ve 
farklı değişkenlerde eklenerek yapılmasının faydalı 
olacağı düşünülmektedir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
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Etki β S.H. t değeri p değeri LLCI ULCI  
Direkt etki HL→İAN -0,298 0,064 -4,654 p<0,001 -0,423 -0,172 
Dolaylı etki HL→ÖÖ→İAN -0,139 0,043 -0,232 -0,063 
Toplam etki HL→İAN -0,437 0,059 -7,362 p<0,001 -0,554 -0,320

TABLO 2:  Aracılık etkisine ilişkin analizler.

HL: Hizmetkâr liderlik; ÖÖ: Örgütsel özdeşleşme; İAN: İşten ayrılma niyeti, S.H. Standart Hata.
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ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 

üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi 
bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları 
yoktur. 
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